

# Rozpoczyna się kampania „Prowadzę, jestem trzeźwy” promująca bezpieczeństwo na drogach

Data publikacji: 6.11.2024 14:00

Ogólnopolska kampania społeczna „Prowadzę, jestem trzeźwy” ponownie rusza, zachęcając do odpowiedzialnej postawy za kierownicą i przestrzegania zasad bezpieczeństwa na drogach. Każdego dnia w województwie śląskim policjanci zatrzymują kierowców pod wpływem alkoholu, którzy stwarzają ogromne zagrożenie nie tylko dla siebie, ale i dla innych uczestników ruchu drogowego. Do tegorocznej edycji kampanii przyłączyli się popularni aktorzy Michał Czernecki i Bartosz Waga oraz dziennikarz radiowy Jarosław Juskiewicz, którzy swoim zaangażowaniem przypominają społeczeństwu o znaczeniu trzeźwości na drodze.

## Historia kampanii

Kampania „Prowadzę – jestem trzeźwy” jest częścią programu edukacyjnego „Trzeźwość”, który rozpoczął się w 1999 roku. Hasło kampanii, po raz pierwszy wprowadzone w 2006 roku, niezmiennie podkreśla wagę trzeźwości za kierownicą. Celem jest podnoszenie świadomości o konsekwencjach jazdy pod wpływem alkoholu oraz kształtowanie postaw odpowiedzialności wśród kierowców.

## Działania i wsparcie medialne

Kampania obejmuje szerokie działania edukacyjne w mediach społecznościowych, telewizji i radiu, gdzie emitowane są spoty promujące bezpieczne zachowania na drogach. Organizowane są także warsztaty oraz spotkania z ekspertami, którzy przedstawiają wpływ alkoholu na zdolności prowadzenia pojazdu i omawiają zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego. Policjanci szczególnie koncentrują swoje działania na obszarach o podwyższonym ryzyku wypadków oraz na okresach wzmożonego ruchu, jak święta czy weekendy.

## Statystyki i działania policji

Statystyki dotyczące zdarzeń drogowych na terenie śląska są alarmujące. W tym roku na drogach w regionie doszło już do ponad 700 wypadków spowodowanych przez nietrzeźwych kierowców. W ich wyniku 11 osób zginęło, a niemal 60 zostało rannych. Podczas okresu Wszystkich Świętych policjanci ujawnili około 70 nietrzeźwych kierowców i obsłużyli niemal 400 zdarzeń drogowych. Niestety doszło do 12 wypadków, w których 11 osób odniosło obrażenia, a jeden z nich okazał się tragiczny – 41-letnia kobieta zginęła w Dąbrowie Górniczej.

Przypomnijmy tylko, że w trakcie milionego weekendu (1-3 listopada) jak poinformował podkomisarz Krzysztof Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji. - **Cztery osoby straciły prawo jazdy - to kierujący prowadzili samochody w stanie nietrzeźwości i po użyciu alkoholu. Pomimo chłodu nie zabrakło też nietrzeźwych rowerzystów, których zatrzymano aż siedmiu. Dodatkowo mundurowi zatrzymali 11 dowodów rejestracyjnych, ponieważ kontrolowane pojazdy były technicznie niesprawne.**

## Apel do społeczeństwa

Pamiętajmy, że każda ilość alkoholu wpływa na naszą percepcję i umiejętności za kierownicą. Kampania apeluje do

kierowców, ich rodzin oraz pasażerów, by reagowali na nieodpowiedzialne zachowania na drodze. Przypominamy również, że zakaz prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu obejmuje nie tylko kierowców samochodów, ale także użytkowników rowerów, hulajnóg elektrycznych i innych urządzeń transportu osobistego. Za jazdę w stanie nietrzeźwości można otrzymać mandat w wysokości 2500 zł, a w stanie po spożyciu alkoholu – 1000 zł.

Kampania „Prowadzę, jestem trzeźwy” ma na celu uczynić polskie drogi bezpieczniejszymi, a jej przesłanie jest jasne: trzeźwość za kierownicą to odpowiedzialność, której każdy kierowca powinien się podjąć.

red.